
Id: A08FE811-4D8E-4566-9503-D0064EDEFC15. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 327/22 

RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 20 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zgorzelec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 258 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki 

samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 92 z późn. zm.) 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

Wprowadza się zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zgorzelec stanowiącej Załącznik 

Nr 1 i w wykazie realizowanych przedsięwzięć określonych w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 276/21 Rady 

Gminy Zgorzelec z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zgorzelec, 

zgodnie z załącznikami nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: A08FE811-4D8E-4566-9503-D0064EDEFC15. Uchwalony Strona 2 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 327/22 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 20 lipca 2022 r.                                                          

Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Zgorzelec stanowiącej Załącznik Nr 1  

i w wykazie realizowanych przedsięwzięć określonych w Załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 276/21 Rady Gminy 

Zgorzelec z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zgorzelec, w zakresie 

stanu dochodów po zmianach ogółem (zarówno dochodów bieżących jak i majątkowych) oraz stanu wydatków 

po zmianach ogółem (zarówno wydatków bieżących jak i majątkowych). Przedmiotowe zmiany wynikają 

z korekt wprowadzanych w budżecie gminy poprzez uchwałę rady gminy, jak i zarządzenia wójta gminy.        

Dokonuje się zmiany w planie przychodów budżetu Gminy Zgorzelec na 2022 r., tj.: 

1) zmniejsza się plan przychodów z tytułu planowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego o kwotę 

1.000.000,00 zł.  

Ponadto dokonuje się zmiany w planie wydatków bieżących o kwotę 400.000,00 zł w § 8110 na pokrycie 

rosnących kosztów odsetek od zaciągniętych kredytów bankowych. Rosnące koszty obsługi długu budżetu 

gminny są konsekwencją podnoszenia przez Radę Polityki Pieniężnej stóp procentowych, co w konsekwencji 

przekłada się na stawki WIBOR. Nagły wzrost kosztów obsługi długu publicznego wpłynie również na 

pogorszenie indywidualnego wskaźnika zadłużenia gminy (art. 243 ustawy o finansach publicznych), którego 

spełnienie jest warunkiem uchwalenia budżetu. Plan po zmianach wynosi 1.050.000,00 zł. 


